
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento interventi da fabbro presso la D.P. di 

Firenze, l’U.P.T. di Firenze e l’U.T. di Pescia per un importo pari ad  € 

2.230,00 oltre Iva. – CIG Z4C214C20A 

Determina a contrarre  
 

Premesso che 

 

- con R.d.O. n. 1599673/2017 stata indetta una  gara per l’esecuzione di piccoli 

interventi da fabbro da realizzare presso alcuni Uffici dell’Agenzia, invitando 

a presentare offerta n. 50 operatori economici; 

- entro il termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta, così come risulta 

dal documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico 

del Me.Pa.; 

- presso la D.P. di Firenze, l’U.P.T. di Firenze e l’U.T. di  Pescia gli  interventi 

oggetto della citata R.d.O. non sono più procrastinabili,  anche al fine di 

garantire la sicurezza dei dipendenti e la pubblica incolumità; 

- per garantire la risoluzione di tali problematiche in tempi brevi e nelle more 

dell’espletamento di una nuova gara è stata individuata, dal funzionario 

tecnico di riferimento,  una ditta in grado di effettuare i lavori, fra quelle 

iscritte nel Bando Consip  “Lavori di manutenzione - Opere Specializzate””, 

aventi sede nella provincia di Firenze; 

- si procederà all’affidamento dei lavori mediante trattativa diretta sul MEPA; 

- per tali lavori è stato chiesto il CIG n. Z4C214C20A; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla 

delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento dei lavori di ripristino funzionalità e sostituzione 

componenti di alcune linee di archivi compattati ed armadiature compattate 

presso l’U.P.T. di Firenze e l’U.T. di Pescia, riposizionamento e adeguato 

rinforzo con staffe in ferro di due banconi  presso la zona di prima accoglienza 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0003283.14-12-2017-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978313 – 055/4978256 – Fax: 055/4978282 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

della D.P. di Firenze, ai sensi dell’art. 36 comma   d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

mediante trattativa diretta sul MEPA. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto è costituito dai seguenti interventi: 1) ripristino 

funzionalità e sostituzione componenti di alcune linee di archivi compattati 

ed armadiature compattate presso l’U.P.T. di Firenze e l’U.T. di Pescia, 2) 

riposizionamento e adeguato rinforzo con staffe in ferro di due banconi  

presso la zona di prima accoglienza della D.P. di Firenze, come da dettagliata 

relazione del referente funzionario tecnico; 

b)  l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2.230,00 oltre Iva 

al netto dell’Iva; 

c)  l’affidamento verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo, 

mediante trattativa diretta sul MEPA; 

e)  il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

f)  di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.. 

 

Firenze, 14 dicembre 2017 

 

IL CAPO UFFICIO 

Santi Marino 
Firmato digitalmente  

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


